

Naše zn. 904/2023-SŽ-SS VRT  
Listů/příloh 1/0  
Vyřizuje Ing. Martin Kosmál  
E-mail [kosmal@spravazeleznic.cz](mailto:kosmal@spravazeleznic.cz)

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

**„RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; realizace geologických technických prací pro Krušnohorský tunel**

**Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatečné informace č. 5**

V souladu se zněním čl. 7.2 zadávací dokumentace – Výzvy k podání nabídky č.j. 211/2023-SŽ-SS VRT zadavatel zveřejňuje odpovědi na dotazy:

**Dotaz č. 18:**

V souvislosti s přípravou nabídky Vás tímto žádáme o opravu přiloženého soupisu prací uvedeného v příloze č. 4, neboť v záhlaví tohoto soupisu je uvedeno:  
"Rámcová dohoda na GTP menších staveb pozemních komunikací 2020", tj. jedná se zřejmě o soupis prací z jiné zakázky.  
Současně s opravou soupisu prací žádáme o přiměřené prodloužení termínu pro podání nabídky.

Děkujeme Vám za objasnění této nesrovnalosti.

**Odpověď na dotaz č. 18:**

*V soupisu prací je chybně uvedena věta "Rámcová dohoda na GTP menších staveb pozemních komunikací 2020". Soupis prací byl upraven a je přílohou této Dodatečné informace.*

*Jelikož je povaha úpravy zadávací dokumentace (soupisu prací) zanedbatelná (jedná se o opravu chyby v psaní), lhůta pro podání nabídek se nemění.*

**Dotaz č. 19:**

Po dnešním odeslání Žádosti o vysvětlení ZD systém el. nástroje TenderArena zobrazil dle našeho názoru chybnou informaci o tom, že zadávací lhůta již uplynula 21.7.2023 - viz příloha.  
Dle ustanovení ZZVZ i dle ZD čl. 7.1 tato lhůta uplyne až 27.7.2023.  
Dotaz: Mohl by Zadavatel vysvětlit tento nesoulad?

https://zakazky.spravazeleznice.cz/contract\_send\_DD\_13322.html

SPRÁVA ŽELEZNIC

Upozornění

Lhůta pro doručení již uplynula (21.07.2023 09:00). Tato žádost o vysvětlení dokumentace byla zadavateli doručena po lhůtě (25.07.2023 12:33) a nemusí být tudíž vyřízena.

ZAK

čeština

SPRÁVA ŽELEZNIC

hlavní stránka » veřejné zakázky » „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; realizace geologických technických prací pro Krušnohorský tunel

Info

Zpráva byla úspěšně odeslána.

info

**Vážení dodavatelé POZOR!**  
V souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou bezpečnost dojde v blízké době ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci: pro odeslání elektronické nabídky, žádosti o účast, předběžné nabídky, žádosti o účast v DNS a dalších zpráv bude vyžadováno ověření identity dodavatele. Proto důrazně doporučujeme, abyste si ho vyřídili již nyní.

dodavatel

Detail uživatele ▶

Moje zakázky ▶

Odhlásit ▶

PRO VEŘEJNOST

Novinky ▶

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ

### **Odpověď na dotaz č. 19:**

Zadavatel potvrzuje, že dotaz zmiňovaný tazatelem byl řádně doručen a je uveden v těchto Dodatečných informacích pod označením „Dotaz č. 18“.

Situace byla ověřena u provozovatele systému E-ZAK. Z blíže neurčených příčin došlo k nestandardnímu chování systému E-ZAK, kdy systém zakázku vyhodnotil jako nadlimitní a následně byla tazateli zaslána tzv. „chybová hláška“ vycházející z předpokladu, že u nadlimitní zakázky je možné podávat dotazy nejpozději 8 pracovních dnů před termínem pro podání nabídek.

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností a pro zvýšení právní jistoty dodavatelů sdělujeme, že u této podlimitní sektorové zakázky, která není zadávána dle ZZVZ, platí ohledně zasílání dotazů ustanovení čl. 7.1 Výzvy k podání nabídky, tj. „Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek“. Pokud je lhůta pro podání nabídek stanovena na 2.8.2023, pak lze dotazy zasílat do 27.7.2023, jak tazatel správně uvádí.

### **Dotaz č. 20:**

Po prostudování Projektu geologických prací jsme vzhledem k našim odborným zkušenostem zjistili, že počty hodin na zpracování povrchového geofyzikálního měření a karotáže jsou výrazně podhodnoceny. Žádáme Zadavatele, zda nezvažuje navýšení počtu hodin minimálně o 300 hodin, aby bylo možné obě metody realizovat v patřičné kvalitě a rozsahu.

### **Odpověď na dotaz č.20:**

Počet hodin vychází z Projektu, tedy odborného odhadu projektanta. Dodavatel prací nacení v nabídce Soupis prací, který je součástí zadávací dokumentace. V tuto chvíli navýšení počtu hodin nezvažujeme. Na obdobné případy pamatuje článek 17 Obchodních podmínek.

2/3

**Dotaz č. 21:**

Po preštudovaní Projektu geologických prác sa pýtame Zadávatel'a, či vie odhadnúť pomer perforácie PVC pažníc z dôvodu nacenenia?

**Odpověď na dotaz č.21:**

*Poznámka zadavatele: dle čl 11.1 Výzvy k podání nabídky platí, že „...veškerá korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace ..., musí být předloženy...v českém jazyce.“ Zadavatel se i přes to pokusí na dotazy, formulované ve slovenském jazyce, odpovědět. Přesto trvá na tom, že je nutné postupovat v souladu s citovaným ustanovením, tj. formulovat dotazy v českém jazyce.*

*Zadavatel předpokládá 20 m perforovaných PVC pažnic na každý vrt.*

**Dotaz č. 22:**

Po preštudovaní Projektu geologických prác sa pýtame Zadávatel'a, či v prípade silne porušených úsekov hornín s nutnosťou prepaženia existuje možnosť prepažiť vrt na priemer jadra 85 mm PQ?

**Odpověď na dotaz č.22:**

*Zadavatel sděluje, že tato možnost neexistuje.*

*Příloha: Soupis prací\_3*

**Ing. Jakub Bazgier**

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí  
Správa železnic, státní organizace

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 3829511

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** 50212d82-9957-4092-a18e-0a533a3b6894

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 27.07.2023 11:20:00



8152bc89-edfc-4638-ac31-7bfdc26df4ff